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Publisert under: Regjeringen Solberg 

Utgiver: Sosialdepartementet 

Dato: 11.06.2002 

Møte i Bedriftsdemokratinemnda tirsdag 11. juni 2002 

Tilstede: 

Gudmund Knudsen 

Sveinung Koslung 

Bård Tønder 

Liv Synnøve Taraldsrud 

Ingebjørg Harto 

Gro Granden 

Jacob Wahl 

Medlemmet Nicolay Skarning samt varamedlemmene Sigrun Vågeng og Vidar 

Lindefjeld var forhindret fra å møte. 

Varamedlem Bård Tønder møtte ved behandlingen av sakene 02/05 NSB BA og 

02/20 Arcus ASA for Gudmund Knudsen, som fratrådte som inhabil. 

Fra sekretariatet møtte Anne Karine Gjefsen og Kristoffer Wibe Koch. 

Møtet varte fra kl.0900 til kl.1030. 

Vedtak ble truffet i følgende saker: 

Sak 02/05 NSB BA 

Sak 02/17 Istad AS 

Sak 02/20 Arcus ASA 

Sak 02/21 Apokjeden AS 

Sak 02/23 NextGenTel AS 

1. Godkjenning av møteinnkallingen 

Innkallingen til møtet i samlet nemnd 11. juni 2002 ble godkjent. 

 

2. Sak 02/09 Høring – forskrifter til helseforetaksloven 

Det ble bestemt at sekretariatets forslag til høringsuttalelse formidles 

arbeidsutvalgets medlemmer for gjennomgang etter innspill fra nemndas leder. 



 

3. Sak 02/05 NSB BA 

 

NSB BA fikk sin gjeldende konsernordning innført ved 

Bedriftsdemokratinemndas vedtak av 2. april 1998. De ansatte i NSB BA og i 

norske datterselskaper av dette har etter vedtaket stemmerett og er valgbare 

ved valg av ansattes representanter til styret i NSB BA. Valget av 

ansatterepresentanter skal skje som forholdstallsvalg. Konsernordningen 

inkluderer også en avtale mellom selskapet og de lokale fagforeninger om at NSB 

BA ikke skal ha bedriftsforsamling, men at de ansatte i stedet skal ha et ekstra 

styremedlem eller to observatører. 

 

I brev av 4. juni 2002 søker NSB BA om at gjeldende konsernordning videreføres 

uendret etter omdanningen av NSB BA til aksjeselskap. Det søkes også om 

godkjenning av at de sittende ansatterepresentantene i styret i NSB BA fortsetter 

ut sin funksjonstid i styret i NSB AS.  

 

NSB BA har siden 1. desember 1996 vært organisert som et særlovselskap, jf. lov 

om statens jernbanetrafikkselskap av 22. november 1996 nr. 66. I 

Stortingsproposisjon nr. 62 (2001-2002) foreslår Samferdselsdepartementet at 

NSB BA omdannes til aksjeselskap med virkning fra 1. juli 2002. Omdanningen 

har bakgrunn i et ønske om at NSB skal få de samme rammevilkår som 

konkurrentene og tilsvarende selskaper. NSB AS vil fortsette med samme 

virksomhet som NSB BA driver i dag. Stortingsproposisjonen skal etter planen 

behandles i Stortinget 12. juni 2002. 

 

Fagforeningene Norsk Jernbaneforbund og Norsk Lokomotivmannsforbunds, 

som organiserer ca 61% av de ansatte, støtter søknaden. 

 

Selskapet søker om at den innførte konsernordningen videreføres uendret for 

NSB AS. Dette innebærer at konsernordningen nå videreføres med grunnlag i 

aksjelovens og representasjonsforskriftens regler om ansattes representasjon i 

selskapets styre. Videre ønskes det at de sittende ansatterepresentantene i 

styret fortsetter sin funksjonstid i styret i NSB BA frem til deres funksjonstid 

utløper uten at det gjennomføres nyvalg. 



 

Selskapet viser til at en videreføring av dagens er i tråd med det 

kontinuitetsprinsipp som ligger til grunn for hele omdanningen av NSB til 

aksjeselskap. 

 

Bedriftsdemokratinemnda vil viser til at det er enighet mellom selskapet og 

lokale fagforeninger om videreføring av den gjeldende konsernordningen. 

 

Bedriftsdemokratinemnda godkjenner at den gjeldende konsernordningen 

videreføres for NSB AS. 

 

Virksomheten i NSB BA skal videreføres uendret i selskapet NSB AS. Under 

henvisning til at den nødvendige kontinuitet må sies å foreligge, godkjenner 

nemnda at de sittende representantene for de ansatte i styret i NSB BA fortsetter 

som styrerepresentanter ut sin funksjonstid i NSB AS. 

Bedriftsdemokratinemnda fatter slikt 

 

vedtak: 

 

”I medhold av aksjeloven § 6-5, jf representasjonsforskriften § 6, godkjenner 

Bedriftsdemokratinemnda følgende konsernordning for NSB AS: 

 

I 

De ansatte i NSB AS og i norske datterselskaper av dette er valgbare og har 

stemmerett ved valg av ansattes representanter til styret i NSB AS. 

 

II 

De ansattes nåværende styremedlemmer i NSB BA viderefører uten nyvalg sine 

styreverv i NSB AS for resten av den tjenestetiden de er valgt for. 

 

III 

Valg til styret i NSB AS skjer som forholdstallsvalg. 

 

IV 



De ansatte i Nettbuss AS og i norske datterselskaper av dette har stemmerett og 

er valgbare ved valg til styret i Nettbuss AS. 

 

V 

Etablerer eller overtar konsernet nye selskaper, forutsettes de ansatte i disse å 

bli innlemmet i den felles representasjonsordningen. Ved vesentlige endringer 

forutsettes det at selskapet sender ny søknad til nemnda. 

 

VI 

For øvrig gjelder aksjelovens og allmennaksjelovens regler om ansattes rett til 

representasjon i styrende organer og representasjonsforskriftens bestemmelser 

om gjennomføring av valg. 

 

VII 

Godkjennelsen gjelder inntil videre, jf representasjonsforskriften § 6.” 
 


